附表1  内蒙古重点流域水污染防治“十二五”规划工业污染防治项目
附表1-2  工业治理水污染物减排项目表
	序号
	省份
	地市
	旗县
	企业

名称
	企业法人代码
	所处流域
	所属控制单元
	直接受益水体
	所属行业
	主体处理工艺
	是否纳管
	执行
标准
	目前进展
	投运时间
	承担单位
	设计
处理
规模
（万
吨/
日）
	项目投资（万元）
	预计2015年实际处理水量（万吨/日）
	预计削减量（吨/年）
	其它环境效益
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	总计
	其中：国家投资
	申请贷款
	地方投资
	企业自筹
	
	COD
	氨氮
	
	

	1
	内蒙古
	包头
	
	一机厂
	
	黄河
	磴口
	黄河
	制造业
	隔油—BAF生化—接触混凝—砂滤—C102消毒工艺
	
	
	
	2011
	一机
	0.16
	370
	0
	0
	0
	370
	
	27
	0
	减少工业废水排放量、促进污水回用。
	

	2
	
	
	
	北重
	
	黄河
	磴口
	黄河
	制造业
	
	
	
	
	2011
	北重
	
	500
	0
	0
	0
	500
	
	123
	20
	减少污水排放量。
	

	3
	
	
	
	包钢
	
	黄河
	画匠营子
	黄河
	黑色冶金压延
	
	
	
	
	2012
	包钢
	
	1000
	0
	0
	0
	1000
	
	1400
	558
	回用水率提高到80%以上，减少污水排放量。
	


附表1  内蒙古重点流域水污染防治“十二五”规划工业污染防治项目
附表1-4  其它工业污染防治项目
	序号
	省份
	地市
	旗县
	项目名称
	所处流域
	所属控制单元
	直接受益水体
	项目类别
	行业
	建设内容、规模及治理技术
	承担单位
	目前进展
	项目投资（万元）
	完成时间
	预计削减量（吨/年）
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	总计
	其中：国家投资
	申请贷款
	地方投资
	企业自筹
	
	COD
	氨氮
	其它环境效益
	

	1
	内蒙古
	包头
	
	包钢高炉水淬渣工程
	黄河
	画匠营子
	黄河
	固体废物处置设施项目
	黑色冶金压延
	建设3号高炉水淬渣工程，。
	包钢
	现已完成设计并开工建设，3号高炉回水管线改线已完成。
	
	
	
	
	
	
	
	
	利用铁渣60万吨。
	


    注：主要包括①工业园区或重点企业排污监控系统；②清洁生产工艺升级改造；③固体废物处置设施项目；④危险废物（含医疗）处置项目；⑤制糖、淀粉等食品加工行业有机物回用示范工程；⑥有毒有害污染物削减工程等。

附表2  内蒙古重点流域水污染防治“十二五”规划城镇污水处理及配套设施建设项目表

附表2-1  新建、扩建、配套管网建设项目表

	序号
	省份
	地市
	污水处理厂名称
	所处流域
	所属控制单元
	直接受益水体
	新建设施处理工艺
	投运时间
	目前进展
	项目投资（万元）
	承担单位
	项目类型
	设计处理规模（万吨/日）
	配套管网（公里）
	2015年新增处理水量（万吨/日）
	“十二五”期间执行的排放标准（mg/L）
	预计削减量（吨/年）
	其它环境效益
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	总计
	其中：国家投资
	申请贷款
	地方投资
	企业自筹
	
	
	
	
	
	COD
	氨

氮
	COD
	氨氮
	
	

	1
	内蒙古
	包头
	东河东污水处理厂（扩建3.5万吨/日）
	黄河
	磴口
	黄河
	二级生物处理工艺采用改良A2/O工艺，深度处理工艺采用高密度沉淀池+微滤机工艺。
	2011
	
	25052（包含提标改造 建设）
	20041
	
	
	5011
	东河区政府
	改、扩建
	5.5
	污水管网：11.34

再生水管网：14.34
	3.5
	50
	5（8）
	1770
	127
	减少污水直接排放量。
	

	2
	
	
	九原污水处理厂（新建5万吨/日）
	黄河
	画匠营子
	黄河
	改良A2/O工艺。
	2011
	
	21432（包含再生水设施建设）
	21432
	0
	0
	0
	昆区政府
	新建
	5
	污水管网：55.7

再生水管网：33.5
	
	50
	5（8）
	2873
	332
	减少污水直接排放量。
	

	3
	
	
	西郊污水处理厂（新建3万吨/日）
	黄河
	画匠营子
	黄河
	水解酸化、生物滤池、反渗透及紫外线消毒工艺。
	2011
	
	15649（包含再生水设施建设）
	15649
	0
	0
	0
	昆区政府
	新建
	3
	污水管网：55.55

再生水管网：46.74
	
	50
	5（8）
	1724
	199
	减少污水直接排放量。
	

	4
	
	
	北郊污水处理厂（扩建3万吨/日）
	黄河
	画匠营子
	黄河
	二级生物处理工艺采用改良A2/O工艺，深度处理工艺采用高密度沉淀池+微滤机工艺。
	2012
	
	27980（包含提标改造和再生水设施建设）
	22384
	0
	0
	5596
	青山区政府
	改、扩建
	10
	再生水管网：17.53
	3
	50
	5（8）
	6214
	361
	减少污水直接排放量。
	

	5
	
	
	东河西污水处理厂（异地新建20万吨/日）
	黄河
	画匠营子
	黄河
	
	2012
	
	110074（包含再生水设施建设）
	110074
	0
	0
	0
	东河区政府
	异地新建
	20
	污水管网：28

再生水管网22
	
	50
	5（8）
	8842
	1134
	减少污水排放量。
	

	6
	
	
	土右旗污水处理扩建工程（扩建3.5万吨/日）
	黄河
	
	黄河
	
	2012
	
	9000（包含提标改造建设）
	0
	0
	0
	9000
	土右旗政府
	扩建
	5.5
	污水管网：15
	3.5
	50
	5（8）
	1458
	109
	减少污水排放量。
	


附表2  内蒙古重点流域水污染防治“十二五”规划城镇污水处理及配套设施建设项目表

附表2-2  深度治理提标改造建设项目表

	序号
	省份
	地市
	污水处理厂名称
	所处流域
	所属控制单元
	直接受益水体
	原设施处理工艺
	设计处理能力（万吨/日）
	新增设施处理工艺
	投运时间
	承担单位
	目前进展
	新增设施投资（万元）
	2010年实际处理水量（万吨/日）
	2010年排放浓度（mg/L）
	“十二五”期间执行的排放标准（mg/L）
	预计削减量（吨/年）
	其它环境效益
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	总计
	其中：国家投资
	申请贷款
	地方投资
	企业自筹
	
	COD
	氨

氮
	COD
	氨

氮
	COD
	氨

氮
	
	

	1
	内蒙古
	包头
	东河东污水处理厂（二级到一级A）
	黄河
	磴口
	黄河
	传统活性污泥法
	5.5
	二级生物处理工艺采用改良A2/O工艺，深度处理工艺采用高密度沉淀池+微滤机工艺
	2011
	东区河政府
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	50
	5（8）
	0
	153
	
	

	2
	
	
	北郊污水处理厂（二级到一级A）
	黄河
	磴口
	黄河
	传统活性污泥法
	10
	二级生物处理工艺采用改良A2/O工艺，深度处理工艺采用高密度沉淀池+微滤机工艺。
	2012
	青山区政府
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	50
	5（8）
	0
	760
	
	

	3
	
	
	土右污水处理厂（一级B到一级A）
	黄河
	
	黄河
	CASS
	5
	
	2012
	土右旗政府
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	50
	5（8）
	570
	150
	
	

	4
	
	
	南郊污水处理厂（二级到一级A）
	黄河
	画匠营子
	黄河
	A/A/O
	10
	
	2012
	九原区政府
	
	12000
	12000
	0
	0
	0
	
	
	
	50
	5（8）
	606
	0
	
	


附表2  内蒙古重点流域水污染防治“十二五”规划城镇污水处理及配套设施建设项目表

附表2-3  再生水设施建设项目表

	序号
	省份
	地市
	污水处理厂名称
	所处流域
	所属控制单元
	直接受益河流
	污水处理能力（万吨/日）
	再生水处理能力（万吨/日）
	再生水处理工艺
	再生水设施投运时间
	再生水项目投资（万元）
	承担单位
	目前进展
	2010年污染物排放浓度（mg/L）
	预计削减量（吨/年）
	其它环境效益
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	总计
	其中：国家投资
	申请贷款
	地方投资
	企业自筹
	
	
	COD
	氨

氮
	COD
	氨

氮
	
	

	1
	内蒙古
	包头
	北郊污水处理厂（新增再生水能力3.5万吨/日）
	黄河
	磴口
	黄河
	10
	8
	高密度沉淀池+微滤机工艺
	2012
	
	
	
	
	
	青山区政府
	
	100
	30
	607
	0
	增加再生水回用能力。
	

	2
	
	
	九原污水处理厂（再生水能力5万吨/日）
	黄河
	画匠营子
	黄河
	5
	5
	高密度沉淀池+V型滤池工艺
	2011
	
	
	
	
	
	昆区政府
	
	100
	30
	579
	0
	增加再生水回用能力。
	

	3
	
	
	西郊污水处理厂（再生水能力3万吨/日）
	黄河
	画匠营子
	黄河
	3
	3
	混凝-沉淀-汽水反冲洗滤池工艺
	2011
	
	
	
	
	
	昆区政府
	
	100
	30
	578
	0
	增加再生水回用能力。
	

	4
	
	
	东河西污水处理厂（再生水能力15万吨/日）
	黄河
	磴口
	黄河
	20
	15
	
	2012
	
	
	
	
	
	东河区政府
	
	100
	30
	28
	0
	增加再生水回用能力。
	

	5
	
	
	南郊污水处理厂（新增再生水能力2.5万吨/日）
	黄河
	画匠营子
	黄河
	10
	8
	
	2012
	
	
	
	
	
	九原区政府
	
	100
	30
	606
	0
	增加再生水回用能力。
	


附表2  内蒙古重点流域水污染防治“十二五”规划城镇污水处理及配套设施建设项目表

附表2-4  污泥处理项目表

	序号
	省份
	地市
	旗县
	污水处理厂名称
	所处流域
	所属控制单元
	直接影响水体
	污水处理工艺
	污水设计处理能力（万吨/日）
	污泥产生量（吨/年）
	污水处理处置方式
	污泥处理量（吨/年）
	投运时间
	项目投资（万元）
	承担单位
	目前进展
	预计削减量（吨/年）
	其它环境效益
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	总计
	其中：国家投资
	申请贷款
	地方投资
	企业自筹
	
	
	COD
	氨

氮
	
	

	1
	内蒙古
	包头
	
	包头市城市污水处理厂污泥综合利用工程
	黄河
	画匠营子
	黄河
	
	
	
	槽式堆肥工艺
	99000
	2012
	18552
	18552
	0
	0
	0
	市建委
	
	
	
	提高资源利用率，减少污染排放。
	


附表2  内蒙古重点流域水污染防治“十二五”规划城镇污水处理及配套设施建设项目表

附表2-5  其它城镇污水处理及配套设施建设项目

	序号
	省份
	地市
	旗县
	项目名称
	所处流域
	所属控制单元
	直接受益水体
	项目类别
	行业
	建设内容、规模及治理技术
	承担单位
	目前进展
	项目投资（万元）
	完成时间
	预计削减量（吨/年）
	其它环境效益
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	总计
	其中：国家投资
	申请贷款
	地方投资
	企业自筹
	
	COD
	氨

氮
	
	

	1
	内蒙古
	包头
	
	包头市中心城区污水管网新建改造工程
	黄河
	
	黄河
	配套管网建设
	
	新建污水管网320公里。
	市建委
	
	120000
	120000
	0
	0
	0
	2015
	
	
	提高城区污水管网密度，推进万水泉污水处理厂的污水入网工作。
	

	2
	
	
	
	再生水管网工程
	黄河
	
	黄河
	配套管网建设
	
	新建再生水管网50公里。
	市建委
	
	20000
	20000
	0
	0
	0
	2015
	
	
	提高城区再生水输送管网密度，促进再生水回用。
	


注：包括针对高寒地区的污泥处置工程项目、垃圾渗滤液处理处置工程项目、重点城市初期雨水处理及雨水利用等工程等。

附表5  内蒙古重点流域水污染防治“十二五”规划区域水环境综合治理项目
	序号
	省份
	地市
	旗县
	项目名称
	所处流域
	所属控制单元
	直接受益水体
	项目类别
	建设内容、规模及治理技术
	承担单位
	项目投资（万元）
	完成时间
	目前进展
	预计削减量（吨/年）
	其它环境效益
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	总计
	其中：国家投资
	申请贷款
	地方投资
	企业自筹
	
	
	COD
	氨氮
	
	

	1
	内蒙古
	包头
	
	新建餐厨垃圾处理厂 (垃圾处置工程)
	黄河
	
	黄河
	垃圾处理处置
	日处理能力200吨/日，主要服务范围覆盖全市区。
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	日处理能力200吨/日
	

	2
	
	
	
	青昆粪便预处理工程
	黄河
	
	黄河
	垃圾处理处置
	日处理粪便200吨。
	市建委
	500
	500
	0
	0
	0
	
	
	
	
	日消纳粪便200吨
	

	3
	
	
	
	东河生活垃圾填埋场扩容工程
	黄河
	
	黄河
	垃圾处理处置
	扩容后总库容达520万立方米，日处理生活垃圾600吨
	市建委
	13000
	13000
	0
	0
	0
	
	
	
	
	日处理生活垃圾400吨，总库容640万立方米，服务年限20年
	

	4
	
	
	
	包头市污水截流干线工程
	黄河
	
	黄河
	排污口截污改造
	将包括滨河新区、九原工业园区（含神华煤制烯烃项目）、昆区不锈钢园区、石拐新区等发展区域以及排入昆河、四道沙河流域的污水全部收集、处理、回用，排至西河下游。
	各区政府
	71921
	52186
	0
	0
	19735
	2011
	
	
	
	完善城市基础设施系统，将污水以及污染水系内的污水全部截流收集，提高污水收集率。
	

	5
	
	
	
	四道沙河综合整治工程
	黄河
	画匠营子
	黄河
	河道生态建设
	上游整治青山市区段，包括河道整治与堤防工程，河道清淤工程及绿化美化工程。下游段北起包哈公路，南至黄河入河口，对河道进行清淤，填筑两岸堤防，并对两岸堤防内外坡进行防护。
	各区政府
	18664
	18664
	0
	0
	0
	2011
	
	
	
	改善地表水环境质量，改善饮用水水质。
	

	6
	
	
	
	昆都仑河综合整治工程
	黄河
	画匠营子
	黄河
	河道生态建设
	整治市区河道，包括河道整治与堤防工程，蓄水橡胶坝工程及绿化美化工程。
	各区政府
	96061
	96061
	0
	0
	0
	2011
	
	
	
	改善地表水环境质量，改善饮用水水质。
	

	7
	
	
	
	二道沙河综合整治工程
	黄河
	画匠营子
	黄河
	河道生态建设
	整治市区河道，包括河道整治与堤防工程，河道清淤工程及绿化美化工程。
	各区政府
	46750
	46750
	0
	0
	0
	2011
	
	
	
	改善地表水环境质量，改善饮用水水质
	

	8
	
	
	
	东河综合整治工程
	黄河
	磴口
	黄河
	河道生态建设
	整治市区河道，包括河道整治疏浚，河道蓄水美化，河道两岸绿化美化。
	各区政府
	20000
	20000
	0
	0
	0
	2011
	
	
	
	改善地表水环境质量，改善饮用水水质。
	


注：主要包括：河道底泥清淤工程；河道生态建设工程（包括人工湿地建设）；垃圾处理处置工程；水生态修复工程；排污口截污改造工程；生态水量保障项目；水体周边垃圾清理；水生生物综合利用等类别为主。
